
 
 

CITTA’  DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

 

 
 
 

 
AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE  n°  245    del  6/8/2020               

 

OGGETTO: Impegno spesa per posa in opera di pali fotovoltaici Nicotera Marina 

zona pineta,  istallazione tre bracci con organi illuminante  frazione Preitoni e 

collegamento braccio frazione Marina zona Pescatori -  DLD  con sede in C/da 

Gutumara Pizzo (VV) – . 

CIG: 6888817F9C 

L’anno Duemilaventi giorno      sei     mese di agosto   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 13 del 07/06/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile Area Tecnica 

VISTA la delibera  della Commissione Straordinaria con i poteri di  Consiglio Comunale  n. 18 del  

28/03/2019 con la quale è stato approvato il  bilancio di previsione  2019 - 2021; 

RICHIAMATA la deliberazione di GM n. 59 del 26/03/2019 con la quale veniva 

approvato il Capitolato Speciale per il servizio di manutenzione della pubblica 

illuminazione sul territorio comunale per anni due; 

VISTA la determinazione n. 154 del 30/05/2019  con la quale veniva omologato il 

verbale di gara per l’aggiudicazione definitiva dei lavori di “manutenzione degli 

impianti di pubblica illuminazione esistente sul territorio comunale per anni due al costo 

di € 52.648,15 oltre oneri sicurezza € 1.728,00 ed IVA 10% € 5.437,62   totale   

59.813,77; 

VISTO  il Contratto di Appalto elettronico  numero RDO 2273795 del 30/05/2019;  

VISTO il verbale di consegna lavori prot. 4699 del 30/05/2019; 

 

Reg. Gen. N. 393   del 6/8/2020               



CONSIDERATO che nella zona Pineta di Nicotera Marina è intenzione dell’attuale 

Amministrazione la messa in opera di pali fotovoltaici  perfettamente funzionanti a regola 

d’arte, secondo le nuove normative vigenti e al collegamento di un braccio già istallato 

in zona Pescatoti ed inoltre nella frazione Preitoni messa in opera di tre bracci con corpo 

illuminante (forniti da questo Ente) e di un nuovo cavo per alimentazione punti luce; 

VISTO  il  preventivo n. 66/2020 trasmesso dalla DLD  da cui si evince che per i suddetti 

lavori necessita una spesa  di € 3.068,,00  oltre IVA 10%; 

VISTA la regolarità del DURC prot. INAIL  21775477   del 02/07/2020 della suddetta 

Ditta acquisita agli atti d’Ufficio;   

CONSIDERATO che la Ditta  D.L.D. ha fatto richiesta di  iscrizione nell’elenco delle 

WHITE  LIST dalla Prefettura di Vibo Valentia in data 11 settembre 2019 per  il rilascio 

dell’informazione antimafia; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a );       

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di dover procedere in merito, 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  impegnare sul Capitolo  1938 - 2 la somma di € 3.374,80 compreso IVA 10% 

a favore della Ditta D.L.D. con sede in Pizzo (VV) C/da Gutumara snc  P.I. 

02434750796 per l’esecuzione dei lavori decritti i premessa.  

2. Di  provvedere alla relativa liquidazione, a favore della Ditta sopra con successivo atto. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento 

dell’opposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs  267/2000.-     

 

                     Il Responsabile dell’Area Tecnica     

                 Ing. Carmelo Ciampa                           

 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO   FINANZIARIO 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario: 

Visto l’art. 147 bis del D.L.gs. 267/2000; 

Visto il regolamento degli atti interni approvato con delibera di C.C. n. 05 del 08.01.2013 

Attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs  n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 

in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

Capitolo  1938 - 2 

 

Impegno n.     176            Liq.    

 

Nicotera, lì    

Il Responsabile del Procedimento       Il Responsabile del servizio finanziario 

    Fortunato Campisi                              (Dott. Angelo Grande) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

             Città  di  Nicotera 
Prov.  di  Vibo  Valentia 

 

ALLEGATO A 
 

DETERMINAZIONE N. 393     DEL 6/8/2020 

 

Oggetto: Posa in opera di pali fotovoltaici Nicotera Marina zona pineta,  istallazione tre bracci con 

organi illuminante  frazione Preitoni e collegamento braccio frazione Marina zona Pescatori. 
 
Il sottoscritto Ing. Carmelo Ciampa nella  qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di Nicotera,  

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, che in virtù: 
– dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  
modificazioni; 
– dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 
– dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di 
Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente: 
b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di 
selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 
50/2016; 

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per 
l’affidamento di lavori, forniture e servizi 

DICHIARA 
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, che il Comune di Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture 
e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico del procedimento in oggetto, ha pubblicato 
nel proprio sito Web: 
– la struttura proponente; 
– l’oggetto del bando; 
– l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte; 
– l’aggiudicatario; 
– l’importo di aggiudicazione; 
– i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura; 
– l’importo delle somme liquidate. 
 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, che: 



a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e 
per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli 
Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale; 
b) di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
– legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
– legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 
– legami professionali; 
– legami societari; 
– legami associativi; 
– legami politici; 
– legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative 
e dei Responsabili di Procedimento. 

 
Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni 

gestionali. 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, che: 
– non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale 
appartenente alla propria area preposto ad una delle seguenti competenze: 
a) gestione delle risorse finanziarie; 
b) acquisizione di beni, servizi e forniture; 
c) concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi 
economici a soggetti pubblici e privati. 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 Il Responsabile Area Tecnica 

  (Ing. Carmelo Ciampa) 


		2020-08-25T12:39:37+0100
	Ufficio Tecnico
	CIAMPA CARMELO
	Responsabile di Area




